NF 139 de 13/04/2009, NF 11203 de 01/12/2009. (Docs. 01, 02 e 03). 

Diante do exposto, requer, mais uma vez, a improcedência total da Infração 02. Dessa forma, de 
acordo as evidências apresentadas, solicitamos a nulidade PARCIAL do auto de infração nº 
279733.0003/13-3, no valor de R$21.918,17 (vinte e um mil novecentos e dezoito reais e dezessete 
centavos), visto que o mesmo realiza uma cobrança injusta e indevida. 

Constato por fim, que o impugnante aproveitou-se dos benefícios da Lei 12.903/2013 e efetivou o 
recolhimento do valor histórico de R$5.870,24, abrangendo ao menos parcialmente, valores de